
Pan Jerzy Giernalczyk sprawował lub sprawuje liczne funkcje społeczne. Jest członkiem OSP w 

Krobi. Przez kilka kadencji pełnił funkcje Wiceprezesa ZMG ZOSP w Krobi. Aktywnie działa w 

Klubie Oficerów Rezerwy w Krobi jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Klub rokrocznie 

organizuje zawody strzeleckie nie tylko na terenie gminy Krobia ale i powiatu gostyńskiego. Był 

jednym z inicjatorów ufundowania sztandaru dla Klubu Oficerów Rezerwy. Jest członkiem Koła 

Łowieckiego nr 20 „Łowca" w Krobi. Przez trzy kadencje pełnił funkcje sekretarza koła, a od dwóch 

kadencji piastuje funkcję Prezesa tego koła. Z jego inicjatywy pobudowano domek myśliwski w 

Pudliszkach, miejsce spotkań nie tylko myśliwych, ale i różnych organizacji pozarządowych także 

spoza terenu gminy Krobia. Jest pomysłodawcą organizowanych od kilku lat imprez z okazji Dnia 

Dziecka i zakończenia lata dla dzieci myśliwych i sympatyków rodzin myśliwskich. Aktywnie 

organizuje akcje dokarmiania zwierząt oraz uczestniczy w powiatowej akcji redukcji populacji lisa. 

W latach 1973 - 1990 był Naczelnikiem Miasta i Gminy Kroba. Inicjował prace społeczne na terenie 

gminy i nadzorował ich wykonanie. Był inicjatorem pobudowania szkoły podstawowej w Krobi, 

przedszkola, kina, apteki, oraz domu strażaka w Krobi. Za jego kadencji powstało wiele dróg 

asfaltowych, gazyfikowano gminę, modernizowano sieć energetyczną w mieście i na wsi. Jako 

naczelnik uczestniczył w wielu inicjatywach w powiecie np.: komitetu społecznego Góry Zamkowej 

w Gostyniu. Pełnił również funkcję radnego Rady Powiatu Gostyńskiego pierwszej i drugiej 

kadencji. Był wiceprzewodniczącym komisji rewizyjnej w l kadencji, przewodniczącym komisji 

samorządowo-organizacyjnej i porządku publicznego w II kadencji. Z jego inicjatywy powstał 

między innymi chodnik w Pudliszkach do cmentarza. Przez dwie kadencje był członkiem Rady 

Społecznej szpitala w Gostyniu. Odznaczany: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym i 

Srebrnym Medalem Łowieckim, Odznaką Zasłużony dla Województwa Leszczyńskiego, Odznaką 

Zasłużony dla Województwa Poznańskiego, Medalem Zasłużony dla Powiatu, odznaczeniami 

resortowymi. W 2011 r. uhonorowany został medalem Zasłużony dla Gminy Krobia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


